1 de 2

AMAZÔNIA AZUL TECNOLOGIAS DE DEFESA S.A.

CNPJ nº 18.910.028/0001-21

NIRE: 35300457111

COMITÊ DE AUDITORIA

ATA Nº 152, DE 6 DE SETEMBRO DE 2024

EXTRAORDINÁRIA

Aos seis dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e quatro, realizou-se, a reunião do Comitê

de Auditoria (COAUD), em caráter Extraordinário, da Empresa Amazônia Azul Tecnologias de Defesa

S.A – AMAZUL, às quatorze horas e trinta minutos, na sala de reuniões da Sede da empresa, situada na

Avenida Corifeu de Azevedo Marques, 1847, Butantã, São Paulo, CEP nº 05581-001 e transmitida por

videoconferência. Presidida pelo Senhor ÁTILA MÁRCIO DA SILVEIRA LIMA (Por videoconferência),

com a participação dos seguintes membros:  o Senhor NEY FURTADO DE FARIA (Por videoconferência);

e o Senhor ANTONIO CARLOS RIBEIRO JAQUEIRA (Por videoconferência). Participaram, para

esclarecimentos dos assuntos da Ordem do Dia: o Senhor DÉCIO MAIA DE SALES, Gerente de Finanças;

o Senhor JORGE LUÍS DOS SANTOS, Auditor Interno Assistente; os Senhores MARCELO ANDRADE e

RAFAEL RAGOY, da Empresa Sacho Auditores Independentes; e a Senhora GILMARA SANTOS BRITO,

designada para atuar como Secretária. A reunião iniciou com a seguinte Ordem do Dia: Item 1 –

Diretoria de Administração e Finanças: 1.1. Gerência de Finanças: a) Reunião com os representantes

da Auditoria Independente, para esclarecimentos sobre o Relatório dos Auditores Independentes e

a metodologia utilizada para Alcance da Revisão das demonstrações contábeis intermediárias

relativas ao 2º trimestre/2024. O representante da Auditoria Independente, o Senhor Marcelo,

esclareceu que a revisão das demonstrações contábeis intermediárias da AMAZUL, compreendem o

balanço patrimonial em 30 de junho de 2024 e as respectivas demonstrações do resultado do exercício,

do resultado abrangente, das mutações do patrimônio líquido e dos fluxos de caixas. Informou, ainda,

que a referida revisão atende as normas brasileiras e internacionais de revisão de informações

intermediárias (NBC TR 2410 – Revisão de Informações Intermediárias e ISRE 2410 – Review of Interim

Financial Information Performed by the Independent Auditor of the Entity. Esclarecidas as dúvidas, o

Comitê, com base no Relatório dos Auditores Independentes, datado de 22 de agosto de 2024,

considerou que a documentação apresentada está adequada para submissão ao Conselho de

Administração. Item 2 – Encerramento. Nada mais havendo a tratar, o Presidente deu por encerrada

a reunião, lavrando-se a presente Ata em 3 (três) vias que, após lida e achada conforme, deverá ser

Continuação da ATA nº 152, de 6 de setembro de 2024, do COAUD.
===========================================================================

2 de 2

assinada por mim e pelos membros do Comitê de Auditoria para os fins determinados em lei. Conforme

anunciado na Reunião do Conselho de Administração, de 31OUT2019 e de acordo com os incisos XIV e

XXXI do Art. 39 e os Art. 56 e §2º do Art. 62, do Estatuto Social da AMAZUL, esta ata será enviada para

os Conselheiros de Administração, para avaliação quanto a sua divulgação, nos termos do § 3º, do Art.

62 do Estatuto da Empresa. Esta ata será publicada no seguinte link:

https://www.amazul.mar.mil.br/coaud.

ÁTILA MÁRCIO DA SILVEIRA LIMA NEY FURTADO DE FARIA

Presidente

Membro

ANTONIO CARLOS RIBEIRO JAQUEIRA GILMARA SANTOS BRITO

Membro

Secretária

NEY FURTADO DE

FARIA:63679760787

Assinado de forma digital por NEY

FURTADO DE FARIA:63679760787

Dados: 2024.09.14 23:07:23 -03'00'

02002222525
Retângulo